



Губернатор Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 мая 2015 г.

№ 171

О внесении изменений в постановление Губернатора Калужской области от 27.12.1999 № 620 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и финансирования пособия многодетным семьям, имеющим четырех и более детей» (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 09.09.2002 № 542, от 30.03.2004 № 229, от 21.10.2004 № 616, от 08.12.2008 № 363, от 03.10.2011 № 364, от 19.07.2012 № 349, от 21.05.2013 № 214, от 16.01.2014 № 7, от 16.01.2015 № 7)

В соответствии с Законом Калужской области «О нормативных правовых актах органов государственной власти Калужской области» **ПОСТАНОВЛЯЮ:**

Внести в постановление Губернатора Калужской области от 27.12.1999 № 620 «Об утверждении Положения о порядке назначения, выплаты и финансирования пособия многодетным семьям, имеющим четырех и более детей» (в ред. постановлений Губернатора Калужской области от 09.09.2002 № 542, от 30.03.2004 № 229, от 21.10.2004 № 616, от 08.12.2008 № 363, от 03.10.2011 № 364, от 19.07.2012 № 349, от 21.05.2013 № 214, от 16.01.2014 № 7, от 16.01.2015 № 7) (далее – постановление) следующие изменения:

1. В пункте 1.2 приложения «Положение о порядке назначения, выплаты и финансирования пособия многодетным семьям, имеющих четырех и более детей» к постановлению (далее – Положение) слова «учреждении начального, среднего или высшего профессионального образования дневной формы обучения» заменить словами «профессиональной образовательной организации, образовательной организации высшего образования по очной форме обучения».

2. В абзаце седьмом пункта 1.3 Положения слова «военной профессиональной образовательной организации» заменить словами «военной профессиональной организации».

3. В абзаце шестом пункта 1.7, пункте 1.10 Положения слова «учреждение начального, среднего или высшего профессионального образования» в соответствующих падежах заменить словами «профессиональная образовательная организация, образовательная организация высшего образования» в соответствующих падежах.

4. В абзаце двадцать третьем пункта 1.7 Положения слова «органа управления образованием» заменить словами «органа опеки и попечительства».

5. В пункте 1.10 Положения слова «в интернатные учреждения» заменить словами «в организации».

6. В пункте 2.4 Положения слова «Министерство по делам семьи, демографической и социальной политике Калужской области» заменить словами «Министерство труда и социальной защиты Калужской области».

Губернатор Калужской области



А.Д. Артамонов